



Københavns Stift

Dagsorden for møde i stiftsrådet

Den 13. november 2024 kl. 16.30-20

Stanleys Gård på St. Søndervoldstræde 2, 1. sal, 1419 København K

Deltager:

Jens Andersen, Jens Refslund Poulsen, Henrik Didier Gautier, Ingeborg Ilkjær, Morten Bangsgaard, Torben Stærgaard, Helle Krogh Madsen, Kirsten Jørgensen, Peter Skov-Jakobsen, Johannes Gregers Jensen, Folmer Lynggaard, Lisa Dalh Christensen, Simon Scott Palmer, Malene Flensborg Christensen og Jens Bach Pedersen.

Michael Krogstrup Nissen, Simone Nørskov Østerby og Ulla Haahr.

Afbud:

Ingen

Sagsb.: SINOE
Akt nr.: 3143792

København
Den 13. november 2024

**Københavns
Stiftsadministration**

Nørregade 11
1165 København K

Tlf: 33 47 65 00
kmbkh@km.dk
kopenhavnsstift.dk

1. Godkendelse af dagsorden

Intet at bemærke.

2. Valg af formand og næstformand samt medlem til Fællesfondens Budgetsamråd

Genvalg af Jens Andersen som formand, Lisa Dalh Christensen som næstformand og Torben Stærgaard som medlem af Fællesfondens Budgetudvalg.

3. Stiftsmidlerne

a. Godkendelse af ny politik for udlån og frigivelse

Torben Stærgaard fremlagde politikken med de ændringer, som følger at de skriftlige bemærkninger, medlemmerne har meldt ind op til mødet. Stiftsrådet godkendte politikken, som lægges på stiftets hjemmeside.

b. Nedsættelse af forberedende udvalg vedr. stiftsmidlerne

Torben Stærgaard og Lisa Dalh Christensen blev valgt til udvalget, og Simone Nørskov Østerby bistår dem med arbejdet.

c. Status for ind- og udlån

Torben Stærgaard fremlagde status for ind- og udlån.



d. Ansøgning om lån på 6.000.000 kr. fra Korsvejs sogns menighedsråd til renovering af kirkens tag

Ansøgningen blev godkendt.



4. Drøftelse af prioritering af stiftsrådets mødetid og arbejdsform

Stiftsrådets besluttede, at man ved de kommende møder vil prioritere opfølgning på rådets målsætninger og kirkepolitik. Der bruges ikke så meget tid på de ordinære møder til at følge udvalgenes arbejde. Dette vil i stedet ske dels ved koordinationsudvalget, dels ved det stiftsrådsmedlem, der er tilknyttet udvalget, dels ved de halvårige møder med udvalgsformændene. Herudover arbejdes med en model for større møder, hvor alle udvalg inviteres med. Stiftsrådet vender tilbage til en konkret model for sidstnævnte.

Man besluttede videre, at stiftsrådsmøder i fremtiden begynder kl. 16. Beslutningsprotokollaterne sendes fremadrettet også til provstiudvalgene ifm. at de offentliggøres på hjemmesiden.

5. Drøftelse af organisering og finansiering af kirkeudvikling på tværs af stiftet

Stiftsrådet drøftede i lyset af det omfattende arbejde med kirkeudvikling på tværs i stiftet – herunder tankerne i Ræk ud! – behovet for at gennemtænke, hvordan kirkeudvikling kan organiseres, og hvordan der kan sikres bred inddragelse, forankring og ejerskab til det fælles.

Samtidig er der brug for at arbejde med, hvordan det allerede igangsatte udviklingsarbejde kan og finansieres både på kort og langt sigt.

Der må derfor tænkes i flere parallelle spor. Drøftelserne tages op på næste møde med provstiudvalgsformænd og provster samt på forårets stiftsrådsmøder, så der til sommer kan færdiggøres anbefaling vedr. organisering af kirkeudvikling på stiftsniveau. Stiftsrådet besluttede at nedsætte et udvalg til at arbejde videre med dette. Udvalget består af biskop Peter Skov-Jakobsen, Jens Andersen, Morten Bangsgaard, Jens Refslund, Kirsten Jørgensen, Michael Krogstrup og Simone Nørskov Østerby.

6. Ny kommunikationsstrategi, herunder projekt Ung Kommunikation

Jens Andersen og Ulla Haahr fremlagde tankerne om Ung Kommunikation og den nye kommunikationsstrategi. Stiftsrådet drøftede emnerne og prioriteringerne. Fase 1 af projekt Ung Kommunikation sættes i gang nu. Igangsættelse af fase 2 kræver en godkendelse af stiftsrådet. Ved førstkommende lejlighed ønsker



stiftsrådet at mødes med Kommunikationsudvalget til yderligere drøftelser af kommunikationsstrategien.



7. Kommissorium for udarbejdelse af ungdomsstrategi

Stiftsrådet drøftede oplægget. Der var ikke tilslutning i stiftsrådet til kommissoriet og til at nedsætte den foreslåede arbejdsgruppe.

8. Det bindende stiftsbidrag

a. Ansøgning om øget budget 2025 fra Stiftsudvalget for Unge Voksne

Stiftsrådet imødekom ansøgningen, hvormed budgettet til arbejdet med unge voksne øges fra 90.000 kr. til 322.000 kr.

b. Ansøgning fra Stiftsudvalget for Børn i Kirken om 20.000 kr. til afholdelse af Nordisk konference om "Børnenes kirke i Norden"

Stiftsrådet imødekom ansøgningen.

c. Status for forbrug 2024

Stiftsrådet tog status til efterretning.

9. Siden sidst

a. Orientering fra Fællesfondens Budgetsamråd

Torben Stærgaard orienterede fra Fællesfondens Budgetsamråd.

b. Orientering fra den Fælles Kapitalforvaltning

Lisa Dalh Christensen orienterede fra den Fælles Kapitalforvaltning.

c. Fælles møde med provstiudvalgsformænd og provster

Dato for fællesmødet er fastsat til 27. februar 2025 kl. 16.30.

d. Årsrapport fra Folkekirken for Internationals

Stiftsrådet tog rapporten til efterretning.

e. Besøg i Bibliarium

Jens Andersen har arrangeret besøg for rådet i Bibliarium, Sankt Andreas Kirke, den 18. december 2024. Mail sendes ud med oplysninger om tilmelding.

10. Evt.

lab.

Mødet sluttede kl. 20.15

